
POŠKOLÁČEK 

Co vyrostlo na zahradě 

 

 

 
  

ŠKOLNÍ ČASOPIS 

 ČÍSLO 3, ŠKOLNÍ ROK  2022/23 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRO TĚLESNĚ POSTIŽENÉ OPAVA, DOSOJEVSKÉHO 12 



1 
 

Co vyrostlo na zahradě … 

Milí čtenáři Poškoláčku, pomalu se loučíme s jarem, které přináší 

do života i školních tříd velkou dávku inspirace a energie probouzející 

se přírody. Ve škole je to ale také období očekávání závěrečného 

hodnocení, loučení se se školním rokem i vycházejícími žáky. Ano, 

uteklo to jako voda a toto 3. číslo naše časopisu je v tomto školním 

roce poslední. Tak nahlédněte ještě jednou za dveře tříd a podívejte se, 

co zažili, co se učili a co tvořili naši žáci spolu se svými pedagogy. 

Všem kolegům, kolegyním i žákům děkuji za spolupráci.  

Krásné prázdniny! 

Hedvika Janošíková 

 

Vážení rodiče, 

školní rok 2022/2023 se pomalu chýlí ke konci. Závěr školního roku je 

spojen se závěrečnou klasifikací, ale i s různými mimoškolními 

aktivitami.  

V červnu čeká žáky spousta zajímavých aktivit – oslavy Dne dětí, 

Olympiáda, T-mobile olympijský běh, školní výlety, cyklovýlety, terapie 

loutkou, návštěva Cinestaru a Slezského divadla, zábavné dopoledne 

s Tevou a další.  

Ve čtvrtek 29.6. od 9.00 hod. proběhne na školní zahradě společné 

opékání špekáčků spojené s rozlučkou vycházejících žáků, na které jste 

všichni srdečně zváni.  

Již jsme začali s organizací nového školního roku, paní učitelky vybírají 

nové pomůcky a učebnice. Během prázdnin plánujeme rekonstrukci 

koupelny u infrasauny. Od září by se opět měla rozběhnou hipoterapie, 

která byla z důvodu narození hříběte omezena.  

Přeji Vám všem krásné léto plné sluníčka, pohody, dobré nálady, 

nezapomenutelných zážitků a vycházejícím žákům přeji hodně úspěchů 

v dalším vzdělávání i osobním životě.  

Mgr. Silvie Häuserová 

ředitelka školy 



2 
 

Tvoření žáků třídy VIII., Hedvika Janošíková 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ondra H. 

Matyáš M. 

Ema P. 

Honzík H. Dominik B. 
Adam H. 



3 
 

Třída II., Dagmar Vezdenková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adéla B. 
Aleš Z. 

Julie B. 

Lukáš K. 

Matěj S. 

Ema H.  

Tomáš S. 



4 
 

Jarní květinové tvoření třídy V.,  

Lenka Kopřivová 

 

  

 

  



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



6 
 

Výtvarné úspěchy třídy IV.,  

Barbara Doupalová  

Žáci IV. třídy se během jara s 

nadšením zapojili do několika 

výtvarných soutěží. Úspěšným 

malířům gratulujeme! 

Soutěž Ministerstva vnitra: Svět očima dětí „30 let ČR“ - Víťa K. 1. místo 

Soutěž: Požární ochrana očima dětí a mládeže – Adam V. 1. místo 

Soutěž: Požární ochrana očima dětí a mládeže – Tadeáš H. 3. místo 

Soutěž: Moje vysněné povolání 

  

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

Víťa K. Adam V. 

Tadeáš H. Nina L. 

Filip S. Tereza Š 

Robert F. 



7 
 

 

                                                     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



8 
 

Práce žáků III. třídy, Renata Řezníčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tereza K. 

Kristýna M. 

Terezka B. 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Natálka Ž. 

Péťa G. 

Terezka V. 



10 
 

Zážitky ze školy v přírodě žáků třídy VI., Jana Máchová 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
A ještě loučení s vycházejícím spolužákem 

 

 
 



13 
 

Korespondenční výtvarná a literární soutěž,  
aneb když se pohybový sál promění v galerii 

 
Je velkou tradicí naší školy, že vždy 
na jaře paní učitelka Jana Máchová 
vyhlašuje výtvarnou a literární soutěž. 
Účastní se jí žáci z různých škol z Opavy 
a okolí. 
 
 

Tentokrát bylo zadáno téma:  
Moje vysněné povolání.  
 
Tyto obrázky získaly Cenu odborné poroty 
v daných věkových kategoriích: 

 
1.-3. ročník  

Jakub Trvaj 

ZŠ Havlíčkova 1, Opava 

 

4.-6. ročník 

Filip Žurek 

ZŠ pro TP Opava,  

Dostojevského 12 

 

 

7.-10. ročník 

Daniel Liška 

ZŠ Generála Svobody 8, Hlučín 

 



14 
 

Beruškové jaro ve třídě I., Markéta Valentová 

      

 

                                       

                   

 

  

 

 

 

 

Kristýna B. 

Anabel S. 

Sebastian Š. 

Šimon K. 



15 
 

 

             

              

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Honza B. 

Sebastian W. 

Tomáš K. 



16 
 

Práce žáků třídy VII., Zdeňka Katolická 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anička B. Honza Č. 

Adam M. 

Marek N. 

Jonáš K. 

Daniel K. 



17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Jonáš K. 

Lukáš G. 

Adam M. 

Honza Č. 

Daniel K. 

Lukáš G. 

Anička B. 



18 
 

Ekoaktivity IX. třídy, Jana Vaňková 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 

 



20 
 

Okénko do školní knihovny 

Pověsti o zámcích – trochu strašidelné, trochu 

poučné. Kniha jako dělaná pro čas prázdnin. Dočtete 

se mimo jiné o některých místech severní a střední 

Moravy (Velké Losiny, Bruntál, Jánský Vrch, 

Plumlov). A hned můžete vyrazit na výlet. 

  

 

Pohádky s poučením pro mladší čtenáře.  

Přenesete se do světa brouků, mušek a motýlů. 

 

 

Nerad prohrává nejen Kuba, ale i kdekdo z nás! Jak 

se vyrovnat s tím nepříjemným pocitem? Možná nám 

pomůže příběh o třeťákovi Kubovi a jeho 

kamarádech. 

 

 

Valentýnka s kamarády a strýcem archeologem 

podnikne několikadenní výpravu do skal. Najdou 

vysněný pradávný poklad?  

Další kniha z řady o Valentýnce a jejich 

dobrodružstvích. 

 

 

Robin obdivuje hrdiny z 2. světové války – letce RAF. 

Chtěl by být jako oni, odvážný a statečný. Kluci ze 

školy se mu smějí. Ale co se stane v městečku, když 

se přižene povodeň? 

 

  



21 
 

Najdi 12 párů brýlí: 

 

Najdi 10 rozdílů: 

 

Úkoly z knihy: Cool hry pro dva (Lydia Crook) 


